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Surtido de Setas Silvestres (Al Natural)

Nombres Lactarius deliciosus, Tricholoma portentosum, Cantharellus cibarius,C antharellus tubaeformis

Características Producto  entero  y  troceado  cocinado  y  envasado  en  fresco.
Color  característico  de  cada  especie  una  vez  cocida.

Lote Corresponde con la fecha de fabricación

Consumir Hasta 5 años después de la fabricación

Conservación Mantener en lugar seco y fresco.  
Después de abrir, conservar en el frigorífico y consumir antes de tres días.

Gluten No contiene

OGM No contiene

Alergógenos No contiene

T004 Conserva

Ingredientes Mezcla de setas en proporción variable , Lactarius deliciosus, Tricholoma portentosum, Cantharellus cibarius, Cantharellus tubaeformis, agua y sal.

Medidas del
Envase

Largo ó Ancho Profundo

118 mm 73 mm

Alto

73 mm

Recomendaciones
de consumo

Verter el agua y cocinar al gusto. Ideal para revueltos y tortillas, calderetas de setas.
Para rellenos, pastas y arroces y como acompañamiento de carnes y pescados.

Valor Nutricional Valores medios por 100 gr. de producto

Valor Energético 71kJ. / 17kcal.

1.0g.

<0.02g.

2.0g.

0.5g.

<1.0g

.

Grasas

de las cuales Saturadas

Hidratos de carbono

        de los cuales Azúcares
Proteínas

0.03g.Sal

Formato 
y Pesos

Peso Bruto Peso NetoFormato (Capacidad)

500 g 350 gTarro de A-370 ml

Peso Escurrido

200 g

Presentación y
Ficha logística

Bandeja cartón de  305 x 230 x 120 mm 12 unidades por Bandeja Peso Bruto  6,5 kg  x  Bandeja

Palet de 800 x 1200 x 1350 mm Base de 12  x 10 alturas. Total 120   bandejas Peso  Bruto   805 kg

Etiquetado Según Reglamento 1169/2011

Origen Producto de España

Especificación técnica. Producto terminado. 
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Componente Alergénico (1)

Utilizado como
ingrediente

Cereales que contengan gluten y productos derivados
(maíz, cebada, avena, espelta, kamut, etc.)

Crustáceos y productos a base de crustáceos

Presencia
Involuntaria (2)

Nombre
IngredienteSI SINO NO

X X

XX

Huevos y productos a base de huevo XX

Pecados y productos a base de pescado XX

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes XX

Soja y productos a base de soja XX

Leche y sus derivados (incluido lactosa) XX

Apio y productos derivados XX

Mostaza y productos derivados XX

Sésamo y productos a base de sésamo XX

Altramuz y productos a base de altramuz XX

Moluscos y productos a base de moluscos XX

Anhídrido sulfuroso y sulfitos X

Frutos con cáscara 
(almendra, avellanas, nueces, anacordos, etc.) XX

Surtido de Setas Silvestres (Al Natural)T004 Conserva

X

Especificación técnica. Producto terminado. 
Fecha actualización: 20.11.2019 Edición: 06 

Próxima actualización 20.11.2022




